

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2025” za rok 2023

PRIORYTET I. WYKORZYSTYWANIE WIEDZY NA RZECZ POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I ICH RODZIN.

Cel 1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb, praw oraz potencjału OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Organizowanie konferencji, seminariów, happeningów itp. mających na celu podnoszenie społecznej świadomości dotyczącej problematyki niepełnosprawności.	1.Liczba zorganizowanych spotkań informacyjnych nt. problematyki niepełnosprawności.	2	<p>W ramach zadania publicznego „Poznać, przeżyć, zrozumieć VI” zrealizowano działania:</p> <p>1. Kampania społeczna „Obywatel włączony” – funkcjonowanie 5 punktów informacyjno-usługowych przygotowanych przez pracowników i uczestników WTZ.</p> <p>2. Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną w formie Rajdu pieszo – rowerowego z udziałem społeczności PSOUU, w tym placówek: WTZ, PŚDS, OREW oraz stowarzyszeń i ośrodków wspierających osoby z niepełnosprawnościami, przedstawicieli lokalnych jednostek samorządowych</p> <p>Konferencja pn. „Dostęp do informacji na wagę złota – mobilność i szanse z prawdziwego zdarzenia”.</p> <p>Konferencja regionalna Fundacji „Szansa dla Niewidomych”. W ramach</p>	<p>10.375,01</p> <p>2.400,00</p>	<p>Powiat Wyszkowski – 5.330,00 PSOUU Koło w Wyszkowie – 4.105,01 Wkład niefinansowy – 940,00</p> <p>Środki własne członków PZN Koło w Wyszkowie</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkowie</p> <p>Fundacja „Szansa dla Niewidomych”</p>

			konferencji odbył się koncert skrzypcowy i panel dyskusyjny na temat sportu OzN. W wydarzeniu uczestniczyło 12 osób.			
		3	<p>1.Dzień Tolerancji</p> <p>2. Przyłączenie się do Światowego Dnia Zespołu Downa. Celem tej akcji było poszerzenie wiedzy i świadomości na temat Zespołu Downa. Zajęcia były przeprowadzone w poszczególnych klasach w szkole oraz oddziałach przedszkolnych.</p> <p>3.Wyjście do DPS w Niegowie z okazji Obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Celem tej akcji było poszerzenie wiedzy i świadomości na temat autyzmu i przekazanie iskiej przyjaźni osobom z autyzmem i ich rodzinom.</p>	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Zabrodzie
		1	Prelekcja dla rodziców nt. problematyki niepełnosprawności.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Zabrodzie
		1	Spotkanie z rodzicami warsztatowe o postawach rodzicielskich.	1.500,00	Gmina Wyszków	Przedszkole Integrycyjne nr 4 w Wyszkanie
		42	a) Zajęcia zorganizowane w klasach na lekcjach wychowawczych. „Umiejętne zachowanie się wśród osób niepełnosprawnych.” Pomoc w funkcjonowaniu w środowisku szkolnym.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZS Nr 1 w Wyszkanie

		42	b) Przeprowadzone lekcje na temat „Na niebiesko dla autyzmu” – pogłębienie wśród młodzieży wiedzy o spektrum autyzmu.			
		1	c) Zbiórka i akcja na protezę ręki dla uczennicy LO – 7700 zł			
		1	Happening w Brańszczyku „Jesteśmy wśród WAS - z okazji Dnia Autyzmu	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	ZSS w Brańszczyku Stowarzyszenie „Dla Jednego Uśmiechu”
2. Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach, w zakresie kształtowania świadomości i właściwych postaw wobec OzN.	1. Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych (pogadanki, warsztaty, marsze, spotkania i inne).	7	Warsztaty „Niepełnosprawni są wśród nas” dla uczniów klasy IV i VII, Światowy Dzień Zespołu Downa, Międzynarodowy Dzień bez Przemocy pod hasłem „Różni ale równi”, przegląd talentów „Różni ale równi”, warsztaty edukacyjne „Spektrum autyzmu – spektrum możliwości”, prowadzenie gazetki „Spektrum autyzmu” i „Międzynarodowy Dzień osób z Niepełnosprawnością”.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	Szkoła Podstawowa w Długosiodle
		15	Obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu i Światowego Dnia Zespołu Downa, Warsztaty i pogadanki z uczniami.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Rząśnik
		50	Pogadanki realizowane w trakcie zajęć lekcyjnych z wychowawcami. Kształtujące właściwe postawy dzieci wobec osób z niepełnosprawnościami. Uczniowie szkół wzięli udział w akcji organizowanej przez Stowarzyszenie „Bądźmy w Kontakcie” związanej z szerzeniem tolerancji i empatii pn.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Somianka	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Mystkowskiej, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Somiance, Publiczna Szkoła Podstawowa w Ulasku

		3	<p>„Łańcuch niebieskich serc”</p> <p>1. Spotkanie integracyjne z podopiecznymi DPS w Niegowie, warsztaty plastyczne pt. ”Czym jest dla mnie tolerancja?” Wykonane zostały plakaty tematyczne, pogadanka na temat tolerancji wśród młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz osób innej narodowości.</p> <p>2. Zajęcia otwarte, których celem było poszerzenie wiedzy na temat osób z Zespołem Downa, wspólne wykonywanie plakatów, zdobienie skarpetek, oglądanie filmów z udziałem osób z Zespołem Downa, uczestnictwo w zabawach ruchowych integrujących uczniów.</p> <p>3. integracja uczniów ze środowiskiem lokalnym- podopiecznymi DPS w Niegowie, zabawy ruchowe i intelektualne, w ramach solidarności z osobami z autyzmem-wypuszczenie niebieskich baloników.</p>	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Zabrodzie
		6	<p>1. Lekcje tematyczne w każdej klasie kształtujące właściwe postawy wobec OzN</p> <p>2. Światowy Dzień Zespołu Downa (pogadanki w klasach I-VIII, gazetka na szkolnym korytarzu)</p> <p>3. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu (pogadanki w klasach I-VIII, gazetka na szkolnym korytarzu)</p> <p>4. Ankieta dla uczniów kl. IV-VIII badająca poziom integracji w klasach i poczucie bezpieczeństwa.</p>	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Zabrodzie

			<p>5. Akcje organizowane przez Samorząd Uczniowski i Szkolne Koło Caritas: zbiórka nakrętek dla chorego Marcela.</p> <p>6. Udział całej społeczności szkolnej w akcji Góra Grosza (zebrane środki są przeznaczane na pomoc psychologiczną, terapię i rehabilitację dzieci z niepełnosprawnością).</p>			
		1	<p>„Mądrze Wspieraj Maluchy” – dzień otwarty w SOSW. Konsultacje, możliwość diagnozy funkcjonalnej, warsztaty i szkolenia dla rodziców. Zbadano 629 dzieci i młodzieży z terenu powiatu wyszkowskiego.</p>	224.674,65	Subwencja z MEN	SOSW w Wyszkanie, Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa”
		8	<p>Działania prowadzone w placówkach Gminy Wyszaków:</p> <p>1. Udział w projekcie Ogólnopolskim Edukacyjno-Społecznym „Każdy inny – wszyscy równi”</p> <p>2. Przeprowadzenie akcji związanej z obchodami Światowego Dnia Autyzmu: Przedstawianie profilaktyczne „Cicha przerwa” Gazetka tematyczna Wykonanie i prezentacja niebieskich koszulek</p> <p>3. Obchody Dnia Świadomości Dysleksji: Prezentacja Pisanie dyktanda Warsztaty Rebusy Łamigłówki Gazetka tematyczna</p>	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszaków	Szkoły podstawowe i przedszkola z terenu gminy Wyszaków

		<p>4. Obchody Międzynarodowego Dnia Tolerancji: Gazetka tematyczna Pogadanka Film Prace plastyczne</p> <p>5. Obchody Światowego Dnia Walki z Otyłością: Gazetka tematyczna Broszury dla uczniów i rodziców Pogadanka z pielęgniarką szkolną</p> <p>6. Obchody Światowego Dnia Zespołu Downa: Prezentacja Pogadanka Gazetka tematyczna</p> <p>7. W ramach aktywnej przerwy wykonanie ścieżek sensorycznych na korytarzach</p> <p>8. Obchody Międzynarodowego Dnia Osób Nieśłyszących: Gazetka tematyczna Przeprowadzenie w klasach pogadań w ramach projektu „Kocham słyszeć”, prace plastyczne.</p>			
	6	<p>Debata z uczniami w klasach o uczniach niepełnosprawnych w naszym środowisku szkolnym - traktowanie uczniów niepełnosprawnych jak wszystkich innych -służenie pomocą, ale jeśli tego potrzebują.</p>	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZS Nr 1 w Wyszkowie
	16	<p>Godziny wychowawcze i zajęcia wychowania fizycznego poświęcone tematyce osób niepełnosprawnych</p>	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZS w Długosiodle

		3	Spotkania integracyjne w Szkole Podstawowej w Brańszczyku	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZSS w Brańszczyku
		8	Autyzm poznaj by zrozumieć. Zajęcia o charakterze edukacyjnym, kształtujące świadomość i właściwe postawy.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	I LO w Wyszkanie
		1	Pogadanka dla rodziców w Szkole Podstawowej w Jackowie Górnym na „Autyzm, ADHD – jak pracować z dzieckiem w szkole i w domu” (60 rodziców)	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wyszkanie
3. Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej i kulturalnej OzN.	1. Liczba działań promujących i prezentujących twórczość artystyczną i kulturalną OzN.	1	Przygotowanie i prezentacja w WOK „Hutnik” przedstawienia „A wszystko winą jest Amora” przez grupę teatralną ŚDS „SOTERIA”.	W ramach posiadanego budżetu	Wojewoda Mazowiecki	ŚDS „SOTERIA”
		2	Akcja malowania kolorowanek Łukasza Kofty „Niepełnosprawność w kolorach”, Akcja projektowania plakatów „Niepełnosprawni są wśród nas”.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	Szkoła Podstawowa w Długosiodle
		10	Wdrażanie uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego do uczestnictwa w imprezach szkolnych, konkursach, występach artystycznych.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Zabrodzie
		15	5 wystaw prac plastycznych uczniów i absolwentów niepełnosprawnych intelektualnie oraz z autyzmem w galerii handlowej „Galeo”, stałe wystawy prac w Nadleśnictwie	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	SOSW w Wyszkanie, Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa”

		13	Wyszków i Biblioteczce Miejskiej w Wyszkowie (10 wystaw). Wystawy odbywały się przez cały rok, tematycznie (Boże Narodzenie, Walentynki, Wielkanoc, Koty). Prezentacja artystyczna zespołu „Nadbużanie” – realizacja rehabilitacji społecznej poprzez rozwój emocjonalny, kulturalny, społeczny i fizyczny. Nauka współpracy w grupie. Przełamywanie swoich ograniczeń. Integracja.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		10	3 wystawy prac mieszkańców DPS w Brańszczyku, dwukrotne wykonywanie okazjonalnych upominków, dwukrotne wykonywanie kartek świątecznych do zaprzyjaźnionych domów, instytucji i rodzin, udział mieszkańców w konkursach organizowanych przez Gminę Brańszczyk, MUW w Warszawie i DPS w Ostrołęce.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		1	Udział w przeglądzie Kolęd i Pastoralek uczniów ZSS w Brańszczyku.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Powiat Wyszkowski
4. Tworzenie warunków umożliwiających zwiększenie uczestnictwa OzN w różnych formach aktywności sportowej.	1. Liczba zorganizowanych przez Powiat Wyszkowski zawodów sportowych, w których wzięły udział OzN.	21	Zadanie „Ćwiczmy na zdrowie” cel – nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności ruchowych. Przeprowadzono w OREW ćwiczenia ruchowe indywidualne i grupowe dla 21 osób.	6.885,00	Powiat Wyszkowski – 6.000,00 PSOUU Koło w Wyszkowie – 100,00 Wkład niefinansowy – 785,00	PSOUU Koło w Wyszkowie, OREW

		20	<p>Nasza niezależność to nasza wolność</p> <p>Zadanie składało się z trzech bloków:</p> <p>1. Blok sportowy, na który składały się zajęcia w wodzie i na pływalni oraz treningi piłki nożnej na boisku z klubem UKS Loczki Wyszków.</p> <p>2. Blok edukacyjny, w ramach którego zorganizowano 3-dniowa wycieczkę do Katowic i Chorzowa „Poznajemy oryginalne zawody, interesujących ludzi w niebanalnych miejscach”.</p> <p>3. Blok Happening polegał na zorganizowaniu Marszu Integracyjnego pn. „Niepełnosprawność +Integracja=Godnego Życia gwarancja” z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa i Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.</p>	47.260,00	<p>Powiat Wyszkowski – 24.885,00</p> <p>Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” – 7.375,00</p> <p>Wkład niefinansowy – 15.000,00</p>	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie
		1	Organizacja Gminnego Turnieju Szachowego „Szach Mat”	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Brańszczyk, Stowarzyszenie „Dla Jednego Uśmiechu”	ZSS w Brańszczyku
5. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, w tym integracyjnych.	1. Liczba zorganizowanych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych oraz integracyjnych.	1	Przeprowadzenie Zimowego Turnieju Bocce dla OzN. – realizacja rehabilitacji społecznej poprzez rozwój aktywności.	W ramach patronatu Starosty Powiatu	Powiat Wyszkowski	PSOUU Koło w Wyszkwie
		1	Piknik sportowo – rekreacyjny w ramach zadania publicznego „Razem w poszukiwaniu sportowych pasji” dla OzN.	16.265,16	Zarząd Województwa Mazowieckiego, PSOUU Koło w Wyszkwie, Wojewoda	PSOUU Koło w Wyszkwie

		1	„Bez barier VI” – w ramach zadania zorganizowano 2 dniowa wycieczkę krajoznawczą w lubelskie. Uczestnicy wycieczki zwiedzili razem z przewodnikiem atrakcje Lublina.	23.635,40	Mazowiecki Powiat Wyszowski – 10.000,00 PSOUU Koło w Wyszowie – 6.231,40 Wkład niefinansowy – 7.404,00	PSOUU Koło w Wyszowie
		9	W WOK „Hutnik” w Wyszowie organizowano raz w miesiącu projekcję filmów audiodeskrypcją. W seansach filmowych uczestniczyło 114 osób.	W ramach posiadanego budżetu	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	PZN Koło w Wyszowie, Stowarzyszenie „De Facto”, WOK „Hutnik” w Wyszowie
		2	Udział 10 osób w projekcie „Naprawdę można” realizowanym przez Ośrodek Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy w Sobieszewie.	W ramach posiadanego budżetu	PFRON	ORW w Sobieszewie, PZN Koło w Wyszowie
		1	Ogólnopolska pielgrzymka osób niewidomych, słabowidzących i przewodników w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. W pielgrzymce uczestniczyło 18 osób.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne Koła PZN w Wyszowie	PZN Koło w Wyszowie
		1	Spotkanie wigilijne z udziałem 34 członków PZN Koło w Wyszowie.	1.564,00	Środki własne Koła PZN w Wyszowie	PZN Koło w Wyszowie
		1	Wydarzenie środowiskowe, intergracyjne z Okazji Światowego Dnia Chorych.	9.052,69	Gmina Brańszczyk	GOPS Brańszczyk

		4	Bal seniora z elementami profilaktyki, Noc Świętojańska, Wycieczka do Lichenia, Wyjazd 6-cio osobowej grupy OzN do warszawy na warsztaty rękodzieła i zwiedzanie łaźni Królewskich.	25.908,00	Gmina Długosiodło, uczestnicy wydarzeń	GOPS Długosiodło, Gminne Centrum IKSIR w Długosiodle
		1	Wigilia dla osób starszych i niepełnosprawnych we współpracy z Caritas Łomża.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
		2	Mazowiecki Dzień Treningu Aktywności Motorycznej, Powiatowy Dzień dziecka	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	SOSW w Wyszkowie, Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa”
		1	Familijne Pożegnanie Lata 2023 pod hasłem „Morskie opowieści” – coroczne integracyjne spotkanie OzN i ich rodzin.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		5	Wycieczki krajoznawczo – turystyczne organizowane dla mieszkańców DPS w Brańszczyku.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		30	Zajęcia, spotkania, imprezy integracyjne, kulturalne i rozrywkowe na terenie DPS w Brańszczyku	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		12	Spacery, wycieczki piesze, rowerowe, spotkania integracyjne poza terenem DPS w Brańszczyku.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		3	Udział mieszkańców DPS w Brańszczyku w zawodach, piknikach i rajdach sportowych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		7	Udział mieszkańców DPS w	W ramach	Powiat	DPS Brańszczyk

		136	Brańszczyku w warsztatach „Spotkanie z kulturą Kurpi Białych” Udział mieszkańców DPS „Fiszor” w Gaju w wydarzeniach religijnych, kulturalnych, sportowych, turystycznych i integracyjnych.	posiadanego budżetu W ramach posiadanego budżetu	Wyszkowski Powiat Wyszkowski	DPS „Fiszor” w Gaju
		1	Organizacja Jasełek plenerowych.	5.000,00	Powiat Wyszkowski	ZSS w Brańszczyku, Gmina Brańszczyk, Stowarzyszenie „Dla Jednego Uśmiechu”
6. Wspieranie aktywności i samoorganizacji środowisk działających na rzecz OzN.	1. Liczba ogłoszonych konkursów na zadania publiczne skierowane do organizacji pozarządowych działających na rzecz OzN.	1	Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w 2023 r. z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Zadanie publiczne pt.: „Zorganizowanie świetlicy integracyjnej dla osoby niepełnosprawnej intelektualnie i z autyzmem”.	10.000,00	Gmina Brańszczyk	Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Dla jednego uśmiechu” w Brańszczyku
	2. Liczba podpisanych umów na realizację zadań publicznych.	1	Umowa na w/w zadanie.			
	1. Liczba ogłoszonych konkursów na zadania publiczne skierowane do organizacji pozarządowych działających na rzecz OzN.	1	Prowadzenie od dnia 01.05.2023 r. do dnia 31.07.2023 r. mieszkania treningowego przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i wskazujących na inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych zamieszkujących na terenie gminy Wyszków.	107.000,00	Gmina Wyszków	OPS Wyszków
	2. Liczba podpisanych umów na realizację zadań publicznych.	1	Umowa na w/w zadanie.			

	3. Liczba grup wsparcia i samopomocowych.	2	Grupa wsparcia dla rodziców i dzieci autystycznych – działa na zasadzie dobrowolnego udziału z możliwością odstąpienia i jest otwarta na nowe osoby. Podczas rozmów można omówić swój konkretny problem, podzielić się swoimi spostrzeżeniami, radościami i trudnościami. Grupa wsparcia dla osób chorych na SM – spotkania nie odbywają się ze względu na stan zdrowia uczestników jednak grupa jest monitorowana przez pracowników OPS. Członkowie grupy pozostają w stałym kontakcie.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszków	OPS Wyszków
		1	Grupa samopomocowa „Jesteśmy razem” dla osób z niepełnosprawnościami.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło

Cel 2. Tworzenie systemu informacyjnego o prawach i uprawnieniach OzN oraz ich rodzin.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Świadczenie wsparcia informacyjno-konsultacyjnego w zakresie uprawnień OzN i ich rodzin.	1. Liczba funkcjonujących punktów informacyjno-konsultacyjnych dla OzN i ich rodzin.	1	W funkcjonującym punkcie informacyjno – konsultacyjnym istnieje możliwość uzyskania porad prawnych i psychologicznych.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
2. Wspieranie dostępu OzN do nowych technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych, w tym internetu.	1. Liczba OzN, które ukończyły szkolenia komputerowe.	0	Brak zainteresowania OzN tą formą wsparcia.			

	2. Liczba OzN, które otrzymały pomoc w uzyskaniu sprzętu elektronicznego.	8	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym.	79.758,00	PFRON	PCPR
--	---	---	--	-----------	-------	------

PRIORYTET II. WYRÓWNYWANIE SZANS W ZAKRESIE DOSTĘPU DO EDUKACJI

Cel 1. Zapewnianie dostępu do wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka oraz wszystkich form i szczebli edukacji dostosowanych do potrzeb OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie działań w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i pomocy jego rodzinie w postaci konsultacji.	1. Liczba dzieci korzystająca z działań w zakresie wczesnego wspomaganie.	60	Wczesne wspomaganie rozwoju ma na celu stymulowanie zaburzonych sfer rozwoju dziecka i uzyskanie poprawy jego funkcjonowania i rozwoju oraz zapobieganie deficytom . Dzieci korzystają z terapii wg ustalonego stałego planu zajęć w ilości od 4 do 8 godz. m-c, uzyskując możliwość dalszego prawidłowego rozwoju. Wychowankowie nabywają umiejętności uczestnicząc w zajęciach logopedycznych, pedagogicznych z wykorzystaniem alternatywnych metod komunikacji; z psychologiem, terapeutą integracji sensorycznej, fizjoterapeutą. W pracy z dzieckiem wprowadza się formy i metody pracy, które najskuteczniej wpływają na osiągnięcie optymalnego poziomu jego rozwoju. Wychowankowie uczestniczą	305.804,03	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkwie OREW

		60	w większości w zajęciach indywidualnych oraz w 2-3 osobowych grupach. Podstawą realizacji zajęć jest ważna opinia z poradni psychologiczno – pedagogicznej.	284.530,00	Subwencja z MEN	Wiodący Ośrodek Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczy w SOSW w Wyszkanie
		19	Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka prowadzone było w ramach programu kompleksowego wsparcia rodzin „za życiem”. Zrealizowano 2870 godzin. WWRDz prowadziło 25 specjalistów z kwalifikacjami do poszczególnego rodzaju zajęć. Dzieciom i rodzicom zaoferowano 14 rodzajów zajęć.	27.928,00	Subwencja z MEN	Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszkanie
2. Prowadzenie doradztwa metodycznego oraz szkoleń dla dyrektorów, nauczycieli, specjalistów z przedszkoli i szkół (ogólnodostępnych, integracyjnych i specjalnych) oraz innych placówek oświatowych pracujących z uczniami z niepełnosprawnościami.	1. Liczba kadry pedagogicznej biorącej udział w szkoleniach.	25	Udział nauczycieli w szkoleniach z zakresu doradztwa metodycznego, rewalidacji, pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, treningu umiejętności społecznych – TUS oraz w zakresie konstruowania programów edukacyjno – terapeutycznych.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnia	Certyfikowane ośrodki metodyczne i szkoleniowe
		36	Szkolenie dla nauczycieli z zakresu „Indywidualizacji pracy z uczniem, w tym z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz oceny uczniów.”	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoła Podstawowa w Adelinie
		15	Szkolenie dla nauczycieli : „Budowanie systemu motywacyjnego ucznia ze specjalnymi potrzebami	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoła Podstawowa w Dębinkach

		49	<p>edukacyjnymi”, „Obraz dziecka z ADHD w szkole”.</p> <p>Szkolenia zakupione na platformie szkoleniowej Akademia Librus: -Praca z uczniem ze SPE, -Magiczne dzieci – funkcjonowanie uczniów ze spektrum autyzmu, -Zrozumieć ucznia z zaburzonym zachowaniem, -Źródła i przejawy dysfunkcyjnych zachowań ucznia.</p>	2.990,00	Gmina Wyszków	Firma zewnętrzna: Akademia Librus – platforma szkoleniowa
		22	<p>Nadpobudliwość psychoruchowa a zaburzenia integracji sensorycznej.</p> <p>Szkolenia ściśle powiązane z pracą z dziećmi z niepełnosprawnościami</p> <p>Nauczyciele współorganizujący kształcenie</p> <p>Fizjoterapeuta</p> <p>Szkolenia: 1. Jak rozmawiać z nastolatkiem w spektrum autyzmu? 2. Zaburzenia integracji sensorycznej u dzieci i młodzieży. 3. Jak organizować zajęcia rewalidacyjne w szkole? Krok po kroku. 4. Bajkoterapia. 5. Terapia behawioralna dzieci z autyzmem – co warto wykorzystać z</p>	<p>Bezpłatnie</p> <p>4.795,00</p> <p>68.093,00</p> <p>39.000,00</p>	<p>Nie dotyczy</p> <p>Gmina Wyszków</p> <p>Gmina Wyszków</p> <p>Gmina Wyszków</p>	<p>Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wyszkanie</p> <p>Nauczyciele i specjaliści Przedszkola Integracyjnego nr 4 w Wyszkanie</p> <p>j.w.</p> <p>j.w.</p>

		3	<p>pracy nauczyciela.</p> <p>6. Jak zbudować dobrą relację z uczniami ze spektrum autyzmu?</p> <p>7. Praca z uczniami z deficytami w obrębie analizatora słuchowego i wzrokowego.</p> <p>8. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla uczniów z zaburzeniami umiejętności społecznych i emocjonalnych</p>	W ramach posiadanego budżetu	Program operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020	ZS Nr 1 w Wyszkanie
3. Zapewnienie doradztwa dla rodziców i uczniów z niepełnosprawnościami w zakresie wyboru typu szkoły dalszego kształcenia, ukierunkowania zawodowego.	1. Liczba rodziców i uczniów korzystających z doradztwa.	9	Udział dzieci z niepełnosprawnościami w zajęciach doradztwa zawodowego prowadzonych na terenie szkół przez zaproszonych gości oraz przedstawicieli instytucji doradczych. Pomoc w wyborze szkoły ponadpodstawowej. Konsultacje z rodzicami.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnia	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Rząśnia
		3	Doradztwo w zakresie wyboru szkoły.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoła Podstawowa w Adelinie
		55	Odbyło się 30 godzin doradztwa w szkole podstawowej dla 17 uczniów. W Szkole Branżowej I Stopnia odbyło się 20 godzin doradztwa dla 13 uczniów. Odbyło się 10 prób pracy w przedsiębiorstwach rolno – spożywczych dla uczniów Szkoły Przystosowującej do Pracy (60 godzin)	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkiński	SOSW w Wyszkanie

		23	dla 10 uczniów. Zorganizowano Szkolny Dzień Kariery dla rodziców i uczniów. Uczestniczyło 15 rodziców. Spotkania indywidualne z nauczycielami i specjalistami.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszków	Szkoły podstawowe i Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszkanie
		24	Poznanie 11 uczniów i 13 rodziców szczególnie z kształceniem specjalnym ze specyfiką zawodu, formami i metodami pracy w szkole oraz w zakładzie pracy - szkoła branżowa, a także na praktykach zawodowych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZS Nr 1 w Wyszkanie
		15	Spotkanie z pracownikami ZUS-u	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZSS w Brańszczyku
		10	Rozmowa, wywiad, poradnictwo indywidualne i pedagogiczne w zakresie możliwych dostosowań warunków i form na egzaminach maturalnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	I LO w Wyszkanie
4. Zapewnienie dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym z niepełnosprawnościami, miejsc w placówkach oświatowych na terenie Powiatu Wyszowskiego.	1. Liczba osób z niepełnosprawnościami, którym zapewniono miejsce w placówce oświatowej (wg skierowań z organu prowadzącego).	11	Realizacja obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w formie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim w wieku od 3 r.ż. do 25 r.ż. Wychowankowie OREW podnoszą umiejętności w komunikowaniu się, nawiązywaniu kontaktu, zwiększają sprawność psychoruchową i wiedzę o otaczającym świecie. Podstawą realizacji zajęć jest ważne orzeczenie z poradni psychologiczno –	685.202,25	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW

			pedagogicznej.			
		20	Objęcie uczniów kształceniem zgodnie z zaleceniami wynikającymi z orzeczeń, m.in. zapewnienie nauczyciela współorganizującego kształcenie, zajęcia integracji sensorycznej, terapia pedagogiczna, zajęć korekcyjno - kompensacyjne, logopedia, zajęcia indywidualne.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Rząśnik
		5	Dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na problemy ze zdrowiem czy dysfunkcje intelektualne opracowano w szkole indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny (IPET), na podstawie wcześniej przeprowadzonej wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania ucznia. Dla tych uczniów organizowane są zajęcia rewalidacyjne, których założeniem jest wzmocnienie, rozwijanie funkcji niezaburzonych, usprawnianie zaburzonych, przywracanie do prawidłowego funkcjonowania społecznego, czy też umożliwianie w miarę samodzielnego funkcjonowania w codziennym życiu.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoła Podstawowa w Adelinie
		177	Zadbanie o potrzeby każdego ucznia indywidualnie i zapewnienie miejsca w szkole.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	ZS Nr 1 w Wyszowie
		10	j.w.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	ZSS w Brańszczyku

5. Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.	1. Liczba osób, którym udzielono dofinansowania kosztów nauki.	14	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. Wpłynęło 27 wniosków o dofinansowanie w ramach modułu II. Zrealizowano 24 wnioski.	100.239,00	PFRON	PCPR
---	--	----	--	------------	-------	------

Cel 2. Wspieranie edukacji ustawicznej OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie kształcenia ustawicznego dla różnych grup OzN.	1. Liczba placówek kształcenia ustawicznego z uwzględnieniem oferty dla OzN.	0				
2. Organizowanie uczenia się przez całe życie – szkolenia z zakresu kompetencji społecznych oraz umiejętności zawodowych, uwzględniające różnorodne potrzeby i możliwości OzN.	1. Liczba OzN korzystających z uczenia się przez całe życie.	0				

PRIORYTET III. TWORZENIE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI WARUNKÓW DO UCZESTNICZENIA W RYNKU PRACY.

Cel 1. Działania prowadzące do uzyskania zatrudnienia przez OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator

1. Pozyskiwanie oraz analiza danych od pracodawców, dotycząca obsady stanowisk pracy i możliwości zatrudniania na nich OzN.	1. Liczba kontaktów z pracodawcami, z którymi PUP współpracował w celu aktywizacji OzN.	90	W wyniku współpracy z pracodawcami w 2023 r. pozyskano bez udziału środków publicznych 43 oferty pracy, z których zostało zrealizowane 5 miejsc pracy. Deklaracje do PUP o planowaniu utworzenia nowych miejsc pracy dla OzN ze środków PFRON na 2023 r. złożyło trzech pracodawców na 5 miejsc pracy. Podpisano trzy umowy na wyposażenie trzech stanowisk pracy. W roku sprawozdawczym w ramach form wsparcia zostało zaktywizowane 20 OzN.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP
2. Prowadzenie poradnictwa zawodowego.	1. Liczba udzielonych porad zawodowych.	22	Poradnictwo zawodowe ma na celu doprowadzenie kandydata do podjęcia odpowiedniej decyzji zawodowej, tj. wyboru odpowiedniego zawodu, zmiany zawodu, uzupełnienia kwalifikacji, wyboru odpowiedniego kierunku szkolenia itp.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP
3. Prowadzenie pośrednictwa pracy dostosowanego do potrzeb OzN.	1. Liczba ofert pracy dla OzN.	43	Pozyskano 43 oferty pracy bez udziału środków publicznych dla OzN.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP
	2. Liczba OzN, które podjęły pracę w ramach ww. ofert pracy	5	W ramach w/w ofert pracy 5 OzN podjęło pracę.			

4. Tworzenie podmiotów ekonomii społecznej ukierunkowanych na aktywizację społeczno-zawodową OzN w szczególności: CIS, KIS, ZAZ, spółdzielni socjalnych, w tym spółdzielni socjalnych osób prawnych oraz innych form prawnych, zaliczonych do sektora ekonomii społecznej.	1. Liczba podmiotów ekonomii społecznej (m.in. CIS, KIS, ZAZ, spółdzielni socjalnych, w tym spółdzielni socjalnych, których założycielami są osoby prawne).	1	Spółdzielnia Socjalna Integracja w Adelinie powstała w 2020 r. Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2023 r.: 7 osób umowa o pracę, 3 osoby umowa zlecenie. Status osób zatrudnionych: 1 osoba z niepełnosprawnością. Spółdzielnia Socjalna Integracja współpracuje z Warsztatami Terapii Zajęciowej i Środowiskowym Domu Samopomocy w Wyszkuwie.	W ramach posiadanego budżetu	Spółdzielnia Socjalna Integracja	Spółdzielnia Socjalna Integracja
--	---	---	--	------------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Cel 2. Wspieranie zatrudnienia OzN wchodzących lub powracających na rynek pracy.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika za 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wspieranie pracodawców działających na rzecz zatrudniania OzN poprzez formy pomocy przewidziane w ustawie, m.in. (refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, prace społecznie użyteczne).	1. Liczba miejsc pracy/aktywizacji zawodowej zorganizowana dla OzN ze środków publicznych.	19	W wyniku przeprowadzonych działań przez PUP 8 OzN bezrobotnych rozpoczęło staż.	70.085,28	Fundusz Pracy	PUP
			Zawarcie umów w sprawie organizacji prac interwencyjnych dla 3 OzN bezrobotnych.	11.208,64	Fundusz Pracy	PUP
			W ramach prac społecznie użytecznych zaktywizowano 3 OzN.	6.138,75	Fundusz Pracy	PUP
			W wyniku przeprowadzonych działań przez PUP 2 OzN rozpoczęło wybrane szkolenie.	14.176,07	Fundusz Pracy	PUP
			Zatrudnienie 3 OzN w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy.	105.000,00	PFRON	PUP
2. Udzielanie wsparcia finansowego OzN na rozpoczęcie działalności	1. Liczba OzN, które otrzymały wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności	1	Jedna OzN bezrobotna uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.	30.000,00	Fundusz Pracy	PUP

gospodarczej.	gospodarczej.					
3. Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.	1. Liczba osób, które otrzymały pomoc finansową.	2	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.	4.934,00	PFRON	PCPR
4. Wspieranie zatrudnienia wspomaganego, zatrudnienia chronionego.	1. Liczba OzN zatrudnionych w ramach zatrudnienia wspomaganego, chronionego.	0	W 2023 roku brak było wniosków osób zainteresowanych tą formą wsparcia.			

Cel 3. Współpraca międzysektorowa na rzecz aktywizacji zawodowej OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wsparcie informacyjne nt. możliwości aktywizacji zawodowej OzN realizowane przez podmioty sektora publicznego, prywatnego oraz pozarządowego.	1. Liczba podmiotów sektora publicznego, prywatnego oraz pozarządowego, które współpracują z PUP w zakresie aktywizacji zawodowej OzN.	19	PUP na bieżąco informował o możliwościach aktywizacji zawodowej OzN. Podmioty z którymi nawiązano i kontynuowano współpracę to min. : PFRON, PCPR w Wyszkanie, OPS w Wyszkanie, PSOUU Koło w Wyszkanie, WTZ, Kontraktor Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem YOUTH HUMAN IMPACT, Fundacja Instytut Rozwoju regionalnego, Centrum Szkoleń i Innowacji Sp. z o.o. wraz ze Stowarzyszeniem „KAS” Kombinat Aktywności Społecznej, MGO-EXPERT Sp. z o.o. w partnerstwie z Fundacją Edukacja i Praca, Fundacja Inicjowania Rozwoju Społecznego w partnerstwie z Marlena Iskierka Szkolenia Advice, Biuro Osób	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP

			Niepełnosprawnych przy ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej wraz z partnerami: PZG, Polska Organizacja Pracodawców Osób Niepełnosprawnych oraz Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamości, Fundacja Aktywizacja Bez Granic.			
2. Rozwój partnerstwa międzysektorowego mającego na celu aktywizację zawodową OzN.	1. Liczba partnerstw międzysektorowych.	0				

PRIORYTET IV. PRZECIWDZIAŁANIE WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, POPRZEC ZWIĘKSZANIE DOSTĘPU DO USŁUG MEDYCZNYCH ORAZ REHABILITACJI SPOŁECZNEJ.

Cel 1. Upowszechnienie edukacji zdrowotnej, zwiększenie działań profilaktycznych.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie edukacji prozdrowotnej, począwszy od edukacji przyszłych małżeństw, rodziców, przedszkolaków, dzieci i młodzieży.	1. Liczba osób objętych programem	681	Program edukacji zdrowotnej dla pacjentek karmiących piersią.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		37	Program edukacji zdrowotnej prowadzony w Oddziale pediatrycznym dla pacjentów ze stwierdzoną otyłością.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		254	Szkoła rodzenia. W zajęciach przygotowujących do porodu uczestniczyło 127 kobiet ciężarnych i 127 partnerów tych kobiet.	51.341,49	Środki własne SPZZOZ	SPZZOZ
		812	Realizacja edukacji prozdrowotnej	W ramach	Gmina Rząśnia	Szkoły podstawowe

			<p>w szkołach na zajęciach edukacyjnych i lekcjach wychowawczych. Prowadzenie zajęć w ramach podstawy programowej i programów wychowawczo – profilaktycznych. Prowadzenie programów rekomendowanych i współprowadzonych przez Powiatową Stację Sanitarно-Epidemiologiczną w Wyszku oraz programów ogólnopolskich (eduJEŻ, Czyściochowa akademia). Realizacja projektów poświęconych profilaktyce HIV i AIDS. Organizacja warsztatów profilaktycznych. Prowadzenie zajęć profilaktycznych przez pielęgniarkę w szkołach.</p>	posiadanego budżetu		z terenu Gminy Rząśnik
		600	<p>W trakcie prowadzonych zajęć nauczyciele edukacji szkolnej, wczesnoszkolnej i przedszkolnej na bieżąco wplatają w treści programowe informacje związane z edukacją zdrowotną. Nauczyciele wykorzystują zróżnicowane formy i środki dydaktyczne celem kształtowania zdrowego stylu życia u swoich podopiecznych, kształcą w nich odpowiednie nawyki i postawy wobec zdrowia. Kształtują u dzieci przekonania, że zdrowie jest walorem oraz wartością, o którą warto się troszczyć i zabiegać.</p>	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Somianka	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Mystkowskiej, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Somiance, Publiczna Szkoła Podstawowa w Ulasku
		5.604 uczniów 2.292 rodziców	<p>Udział w programach profilaktycznych proponowanych przez organ prowadzący szkoły i przedszkola:</p>	170.600,00	Gmina Wyszków	Przeszkoleni nauczyciele

		279	„Cukierki”, „Magiczne Kryształ”, „Przyjaciele Zippiego”, WiP, „Fantastyczne możliwości”, „Domowi Detektywi”, „Unplugged”, „Warsztaty psychoedukacyjne”. Dla rodziców zorganizowano wywiadówki profilaktyczne: „Cyberprzemoc” oraz „Być czy mieć - oto jest pytanie - o znaczeniu relacji rodzic-dziecko i jej wpływie na postępowanie dziecka”.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZS Nr 1 w Wyszkanie
2. Prowadzenie badań przesiewowych, umożliwiających rozpoznanie i leczenie wielu chorób w okresie życia płodowego oraz wśród noworodków.	1. Liczba przeprowadzonych badań przesiewowych w okresie ciąży.	0				
	2. Liczba badań przesiewowych wśród noworodków.	680	Program Powszechnego Przesiewowego Badania Słuchu u Noworodka: Diagnostyka wad słuchu u noworodków do trzeciej doby życia. Wczesne wykrycie wad słuchu oraz czynników ryzyka predysponujących do wystąpienia uszkodzenia słuchu	W ramach posiadanego budżetu	WOŚP, Ministerstwo Zdrowia, NFZ	SPZZOZ
		682	Programy badań przesiewowych w kierunku chorób wrodzonych. Badanie ma na celu wczesne wykrycie dzieci obciążonych jedną z chorób wrodzonych:	W ramach posiadanego budżetu	Ministerstwo Zdrowia	SPZZOZ

			<ul style="list-style-type: none"> • wrodzona niedoczynności tarczycy (hipotyreoza), • fenyloketonuria (PKU), • mukowiscydoza (CF), • rzadkie wady metabolizmu, • wrodzony przerost nadnerczy, • deficyt biotynidazy. <p>Cel badań: zapobieganie ciężkim uszkodzeniom (fizycznym i intelektualnym) u noworodków</p>			
		665	<p>Testy przesiewowe w ramach programu GPPAD: Badanie ma na celu wczesne wykrywanie oraz zapobieganie podwyższonemu ryzyku cukrzycy typu 1.</p>	W ramach posiadanego budżetu	Fundacja charytatywna The Leona M. and Harry B. Helmsley Charitable Trust	SPZZOZ
		684	<p>Przesiewowe badania pulsoksymetryczne: Test pulsoksymetryczny jest badaniem przesiewowym wczesnego wykrywania krytycznych wrodzonych wad serca w okresie przedobjawowym.</p>	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		109	<p>USG stawów biodrowych u noworodków. USG stawów biodrowych niemowląt to jedno z kluczowych badań, jakie powinno się wykonać po narodzinach dziecka. To najlepsza metoda diagnostyki dysplazji stawów biodrowych. Polega na ocenie elementów kostnych i stawowych oraz informuje o położeniu głowy kości udowej względem panewki.</p>	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
3. Prowadzenie	1. Liczba przeprowadzonych	360	Celem wykonywanych bilansów jest	W ramach	NFZ	Rodzinne Centrum

specjalistycznych i kompleksowych bilansów zdrowotnych dzieci.	bilansów.		ocena stanu zdrowia dziecka oraz wykrycie ewentualnych nieprawidłowości w jego rozwoju.	posiadanego budżetu		Medyczne w Woli Mystkowskiej, NZOZ w Somiance
4. Prowadzenie programów profilaktycznych dla mieszkańców pozwalających na wykrycie we wczesnym stadium zaburzeń rozwojowych i wielu chorób (onkologicznych, wzroku, słuch, narządu ruchu, neurologicznych itp.).	1. Liczba programów profilaktycznych dla mieszkańców Powiatu.	6	Profilaktyka raka szyjki macicy – cytologia. Program badań przesiewowych raka jelita grubego – kolonoskopia. Szczepienie przeciw grypie – promocja. Badanie wzroku. Badanie w kierunku osteoporozy. Badanie przesiewowe słuchu.			
	2. Liczba osób objętych działaniami prowadzonymi w ramach programów profilaktycznych.	2.714	Profilaktyka raka szyjki macicy – cytologia. Wczesne wykrycie raka szyjki macicy za pomocą badań cytologicznych. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		354	Program badań przesiewowych raka jelita grubego - kolonoskopia profilaktyczna. Celem programu jest objęcie profilaktyką jak największej populacji spełniającej niżej poniższe kryteria i wczesne wykrycie raka jelita grubego oraz zmniejszenie zapadalności na nowotwory dzięki usuwaniu polipów w trakcie badania przesiewowego. Kryteria kwalifikacji do programu: • wiek od 50 do 65 lat, lub • wiek od 40 do 49 lat i zdiagnozowanie kiedykolwiek u rodziców, rodzeństwa lub dzieci pacjenta raka jelita grubego, • brak wykonania badania kolonoskopii w ostatnich 10 latach,	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ

			<ul style="list-style-type: none"> • brak objawów sugerujących istnienia raka jelita grubego: krew w kale, anemia, niezamierzone chudnięcie, zmiana rytmu (zaburzenia) wypróżnień. 			
		155	Szczepienie przeciw grypie – promocja	2.416,41	Budżet państwa	Gmina Długosiodło
		176	Badanie USG piersi - profilaktyka	11.440,00	Budżet państwa	Gmina Długosiodło
		682	Profilaktyczne badanie piersi, badanie wzroku, badanie w kierunku osteoporozy, badanie przesiewowe słuchu.	W ramach posiadanego budżetu	Budżet państwa	Gmina Rząśnik
		57	Badania przesiewowe w kierunku wykrycia raka piersi.	W ramach posiadanego budżetu	Budżet państwa	Gmina Somianka
		150	Badania przesiewowe w kierunku wykrycia raka piersi.	W ramach posiadanego budżetu	Budżet państwa	Gmina Zabrodzie
5. Poprawa dostępu do ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki medycznej.	1. Liczba poradni specjalistycznych.	21	Zwiększenie dostępności i jakości usług w zakresie profilaktyki, diagnostyki i leczenia ambulatoryjnego i specjalistycznego.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
Cel 2. Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług medycznych.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Poprawa bazy infrastrukturalnej oraz wyposażenia obiektów	1. Liczba obiektów rehabilitacji leczniczej dostosowanych do potrzeb osób	1	Funkcjonowanie Gminnego Gabinetu Rehabilitacji w Długosiodle.	70.090,94	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło

służących rehabilitacji leczniczej.	z niepełnosprawnościami i wyposażonych w odpowiedni sprzęt.	1	Prowadzenie Gminnego Gabinetu rehabilitacji. Usługi fizjoterapeutyczne.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
2. Dostosowanie publicznej i niepublicznej infrastruktury ochrony zdrowia do obowiązujących standardów w celu zapewnienia kompleksowej opieki medycznej dla mieszkańców Powiatu Wyszowskiego.	1. Liczba wprowadzonych usprawnień mających na celu dostosowanie infrastruktury do potrzeb OzN.	1	Likwidacja barier architektonicznych w SPZZOZ w Wyszkanie poprzez budowę dwuprzystankowej platformy do transportu osób niepełnosprawnych ruchowo do Poradni Leczenia Uzależnień przy ul. Gen. Józefa Sowińskiego 61/9 w Wyszkanie.	310.434,51	Powiat Wyszowski – 243.352,00 Środki własne SPZZOZ – 67.082,51	SPZZOZ

Cel 3. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji społecznej.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Zapewnienie OzN i ich opiekunom dofinansowania udziału w turnusach rehabilitacyjnych.	1. Liczba OzN ubiegających się o dofinansowanie / liczba OzN które uzyskały dofinansowanie do udziału w turnusie rehabilitacyjnym.	90/78	W ramach zadania – dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – wsparcie otrzymało 66 dorosłych ON i 24 opiekunów oraz 12 małoletnich ON i 12 opiekunów.	158.592,00	PFRON	PCPR
		20/20	Amazonki działają! Profilaktyka zdrowia w powiecie wyszkowskim – w ramach zadania uczestnicy projektu skorzystali z rehabilitacji podczas turnusu rehabilitacyjnego w ośrodku w Krynicy Morskiej. Grupa docelową zadania były osoby indywidualne, członkowie grup nieformalnych, członkowie Klubu Amazonek – osoby doświadczające chorobę nowotworową, wymagające	4.000,00	Powiat Wyszowski	Klub Amazonek w Wyszkanie

			stałej rehabilitacji.			
2.Zapewnienie OzN dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych.	1. Liczba OzN, ubiegających się o dofinansowanie / liczba OzN które uzyskały dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i środki pomocnicze.	321/285	W ramach zadania – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – wsparcie otrzymało 257 dorosłych ON oraz 28 małoletnich ON.	769.581,41	PFRON – 722.569,41 Powiat Wyszkowski – 47.012,00	PCPR
		5/4	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar C3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne.	100.660,00	PFRON	PCPR
3.Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami OzN.	1. Liczba OzN, ubiegających się o dofinansowanie/ liczba OzN, które uzyskały dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych.	21/20	W ramach zadania – dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – wsparcie otrzymało 12 dorosłych ON oraz 8 małoletnich ON. Jedna osoba po podpisaniu umowy zrezygnowała z przyznanego dofinansowania.	179.727,13	PFRON	PCPR
4.Likwidacja barier transportowych z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb OzN.	1.Liczba OzN, które otrzymały dofinansowanie na pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu.	1	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar A1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu.	3.315,00	PFRON	PCPR
	2.Liczba OzN, które otrzymały dofinansowanie na pomoc w uzyskaniu prawa jazdy.	0	Brak zainteresowania OzN tą formą wsparcia.			

5. Likwidacja barier w poruszaniu się z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb OzN.	1. Liczba osób, którym przyznano pomoc na zakup wózków lub skuterów elektrycznych.	8	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar C1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz obszar C5 - pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego.	93.075,00 zł	PFRON	PCPR
	2. Liczba osób, którym przyznano pomoc na utrzymanie sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym.	4	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar C2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym.	11.100,00 zł	PFRON	PCPR
6. Zwiększanie dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej OzN w ramach WTZ.	1. Liczba uczestników WTZ/liczba oczekujących na miejsce w WTZ.	30/2	Działania w WTZ podejmowane są na rzecz pełnego włączenia społecznego oraz aktywizacji zawodowej OzN, z poszanowaniem prawa do samostanowienia, oparte o proces pozyskiwania lub przywracania umiejętności niezbędnych do prowadzenia przez nie samodzielnego i aktywnego życia zgodnie z założeniami Konwencji ONZ o prawach ON. Usługa realizowana jest m. in. w formie terapii zajęciowej, rehabilitacji ruchowej, wsparcia psychologicznego oraz treningów. Podejmowane działania zmierzają do podnoszenia dobrostanu uczestników widzianego z ich	995.752,16	PFRON – 884.880,00 Powiat Wyszkowski – 98.320,00 PSOUU – 12.552,16	PSOUU Koło w Wyszkanie WTZ

			<p>perspektywy oraz wzmocnienia dorosłości w celu zoptymalizowania ich funkcjonowania indywidualnego i społecznego, tak by mogli dokonywać samodzielnych wyborów na drodze do niezależnego życia.</p> <p>W ramach aktywizacji zawodowej podjęto realizację praktyk zawodowych z podmiotami sektora publicznego (Poczta Polska, Dom dla dzieci), prywatnego (warsztat samochodowy Automax, hotel Bias), pozarządowego (Fundacja Leny Grochowskiej, Spółdzielnia Socjalna Integracja)</p> <p>Dla osób oczekujących oraz tych którzy opuścili WTZ ze względu na podjęte zatrudnienie prowadzone są Zajęcia Klubowe w WTZ.</p>			
--	--	--	--	--	--	--

Cel 4. Tworzenie warunków do podnoszenia standardów usług świadczonych przez placówki pomocy społecznej (m.in. DPS oraz ośrodki wsparcia), w tym poszukiwanie nowych rozwiązań rozwoju usług, w tym w formie zdeinstytucjonalizowanej.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 4.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez domy pomocy społecznej.	1. Kwota uzyskanych środków na standaryzację usług.	407.979,97	II Etap Inwestycji – „Przebudowa lewego skrzydła budynku głównego DPS w Brańszczyku” polegający na przebudowie osiemnastu pomieszczeń, po sześć na każdym piętrze południowego skrzydła Domu Pomocy Społecznej z wydzieleniem 12 pokoi 2	407.979,97	Powiat Wyszkowski – 394.979,97 Środki własne DPS – 13.000,00	DPS Brańszczyk

			osobowych z 6-cioma łazienkami dostosowanymi dla osób niepełnosprawnych. Generalny remont łazienki /pokoju kąpielowego 26,4m ² w Sekcji I			
		12.335,40	Zakup aparatu do pola magnetycznego niskiej częstotliwości.	12.335,40	1,5 % Fundacja „Dzieło Samarytańskie”	DPS „Fiszor” w Gaju
		6.451,76	Zakup aparatu do masażu pneumatycznego MK300L.	6.451,76	1,5 % Fundacja „Dzieło Samarytańskie”	DPS „Fiszor” w Gaju
2. Tworzenie warunków do powstania centrów opiekuńczo-mieszkalnych.	1. Liczba centrów opiekuńczo-mieszkalnych.	0				
3. Tworzenie warunków do powstawania miejsc skierowanych do osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.	1. Liczba klubów samopomocy lub innych form prawnych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.	2	Grupa wsparcia dla rodziców i dzieci autystycznych – działa na zasadzie dobrowolnego udziału z możliwością odstąpienia i jest otwarta na nowe osoby. Podczas rozmów można omówić swój konkretny problem, podzielić się swoimi spostrzeżeniami, radościami i trudnościami.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszków	OPS Wyszków
4. Poszukiwanie możliwości rozszerzenia oferty placówek całodobowych (DPS) o prowadzenie usług świadczonych w społeczności lokalnej (w formie zdeinstytucjonalizowanej).	1. Liczba DPS prowadzących usługi w społeczności lokalnej.	0				

PRIORYTET V. ORGANIZOWANIE ŚRODOWISKOWEGO WSPARCIA I POMOCY SPOŁECZNEJ OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I ICH RODZINOM.

Cel 1. Rozwijanie usług wspierających.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Rozwój usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w każdej gminie powiatu wyszkowskiego.	1.Liczba osób, które skorzystały z usług opiekuńczych.	126	Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, pielęgnacji oraz umożliwianie kontaktów z otoczeniem dla osób samotnych, które z powodu choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób trzecich lub dla osób w rodzinach, w przypadku gdy rodziny nie mogą takiej pomocy zapewnić. Ponadto Gmina Wyszaków i Gmina Brańszczyk przystąpiły do realizacji Programu „Opieka 75+”	1.082.078,80	Gmina Wyszaków – 1.002.829,92 Budżet państwa – 79.248,88	OPS Wyszaków
		42	j.w.	501.681,60	Gmina Brańszczyk – 272.118,60 Budżet państwa – 229.563,00	GOPS Brańszczyk
		26	j.w.	126.992,00	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło
		1	j.w.	12.715,00	Gmina Rząśnik	GOPS Rząśnik
		4	j.w.	68.640,80	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie
	2. Liczba osób, które skorzystały z usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.	18	Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem	150.138,46	Wojewoda Mazowiecki	OPS Wyszaków

		1	zawodowym. j.w.	9.185,00	Wojewoda Mazowiecki	GOPS Rząśnik
		1	j.w.	15.360,00	Wojewoda Mazowiecki	GOPS Zabrodzie
2. Rozwój usług asystencji osobistej dla OzN.	1. Liczba OzN, które skorzystały z usług asystencji osobistej.	14	„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023. Program miał na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Celem usług asystencji osobistej było zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.	118.875,06	Budżet państwa	OPS Wyszaków
		4	j.w.	70.830,00	Budżet państwa	GOPS Długosiodło
		15	j.w.	W ramach posiadanego budżetu	Budżet państwa	GOPS Somianka
		11	j.w.	W ramach posiadanego budżetu	Budżet państwa	GOPS Zabrodzie
3. Rozwój usług opieki wytchnieniowej.	1. Liczba osób objętych usługami opieki wytchnieniowej.	15	„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami niepełnosprawnymi	114.285,17	Budżet państwa	OPS Wyszaków

			posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.			
Cel 2. Rozwijanie różnorodnych form dziennych i całodobowych ośrodków wsparcia.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Zapewnienie OzN usług w dziennych ośrodkach wsparcia: – środowiskowych domach samopomocy, – klubach samopomocy dla OzN, – domach dziennego pobytu, – klubach seniora.	1. Liczba osób, które skorzystały z usług dziennych ośrodków wsparcia.	41	PŚDS typu B w Wyszkanie jest ośrodkiem wsparcia dziennego prowadzonym na podstawie umowy zawartej z Powiatem Wyszkańskim od 1 stycznia 2022 roku przez PSOUU Koło w Wyszkanie dla 40 dorosłych osób, kobiet i mężczyzn - mieszkańców gmin powiatu wyszkowskiego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, znacznym i umiarkowanym, a także lekkim ze sprzężonymi zaburzeniami, zwłaszcza neurologicznymi. Decyzje Starosty Powiatu Wyszkańskiego kierujące do PŚDS w ciągu roku 2023 posiadało 41 osób. Usługi na rzecz uczestników PŚDS świadczone były w oparciu o indywidualny plan postępowania wspierająco-aktywizującego, który realizowany był w porozumieniu z	1.173.334,75	Wojewoda Mazowiecki – 1.161.206,40, PSOUU Koło w Wyszkanie – 12.046,99 Wkład niefinansowy – 5.046,99	PSOUU Koło w Wyszkanie PŚDS

			<p>uczestnikiem lub opiekunem i opracowany przez zespół wspierająco-aktywizujący (ZW-A) na podstawie kompleksowej, wielospecjalistycznej diagnozy.</p> <p>Realizacja IPPWA odbywała się w ramach grupowych i indywidualnych zajęć terapeutycznych obejmujących w szczególności:</p> <p>trening funkcjonowania w codziennym życiu. Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów,</p> <p>trening umiejętności spędzania czasu wolnego,</p> <p>trening umiejętności komunikacyjnych w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej</p> <p>Poradnictwo psychologiczne</p> <p>Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych</p> <p>Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych</p> <p>Opieka asystencka w czynnościach samoobsługowych.</p> <p>Terapię ruchową</p> <p>Terapia zajęciowa</p> <p>Trening pedagogiczny</p>			
		30	<p>Dom Dziennego Pobytu „SENIOR” w Wyszkowie.</p> <p>Zadaniem placówki jest stworzenie</p>	312.049,00	Gmina Wyszków	OPS Wyszków

			<p>sprzyjających warunków do aktywizacji, integracji i samorealizacji osób „Złotego Wieku” poprzez uczestnictwo w różnych formach zajęć. Pracownicy DDP w swoich działaniach dążą do wydobycia potencjału drzemiącego w starszych ludziach, ich uzdolnień, zainteresowań, pasji.</p>			
		42	<p>Środowiskowy Dom Samopomocy „SOTERIA” jest jednostką organizacyjną Gminy Wyszków. Uczestnikami są OzN, z zaburzeniami psychicznymi. Osoby te wymagają pomocy w przystosowaniu do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia ich zaradności i samodzielności.</p>	960.922,40	Wojewoda Mazowiecki	Gmina Wyszków ŚDS „SOTERIA”
		5	<p>„Prowadzenie ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz punktu konsultacyjnego dla osób będących w stanie kryzysu psychicznego i socjalnego”</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kompleksowa pomoc psychologiczna osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym. 2. Interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych. 3. Prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej lub rodzinnej oraz poradnictwa psychologicznego ukierunkowanego na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie zmierzającej do nabycia umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie. 	85.000,00	Powiat Wyszkowski – 55.000,00 Wkład niefinansowy – 30.000.00	Stowarzyszenie „Monar” w Warszawie

			<p>4. Udzielanie krótkoterminowego schronienia osobom i rodzinom z dziećmi znajdującymi się w kryzysie, zwłaszcza doznającym przemocy (oddział Hostelowy).</p> <p>5. Udzielanie pomocy psychologicznej i poradnictwa socjalnego ofiarom przemocy.</p> <p>6. Działania motywacyjno – diagnostyczne.</p> <p>7. Pomoc w rozwiązywaniu problemów natury prawnej.</p> <p>8. Działanie profilaktyczne oraz propagowanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi.</p> <p>9. Współpraca z instytucjami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.</p>			
2. Organizowanie i prowadzenie miejsc okresowego całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i w domach pomocy społecznej.	1. Liczba miejsc całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i DPS.	85	DPS „Fiszor” w Gaju	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS „Fiszor” w Gaju
		100	DPS w Niegowie	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS w Niegowie
		194	DPS w Brańszczyku	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS w Brańszczyku
3. Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury i wyposażenia zgodnie z wymaganymi standardami prowadzenia	1. Liczba obiektów, które otrzymały wsparcie finansowe.	0				

dziennych i całodobowych placówek wsparcia.	2.Środki uzyskane na utrzymanie standardów prowadzenia, w tym na wyposażenie.	0				
Cel 3. Wspieranie różnorodnych form mieszkalnictwa.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Tworzenie i zapewnienie funkcjonowania mieszkań wspomaganych, w tym treningowych.	1. Liczba funkcjonujących mieszkań.	1	Zadanie „Prowadzenie od 01.05.2023 r. do 31.07.2023 r. mieszkania treningowego przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną	107.000,00	Gmina Wyszków	PSOUU Koło w Wyszkanie
	2. Liczba osób korzystających z mieszkań.	25	i wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych zamieszkujących na terenie Gminy Wyszków” miało na celu przygotowanie grupy osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych do samodzielnego mieszkania w przyszłości. Usługi na rzecz beneficjentów świadczone były w oparciu o indywidualny plan wspierający obejmujący w szczególności: I. Trening Rozwoju Osobistego w efekcie którego uczestnicy samodzielnie lub ze wspomaganie nabywali rozwijali lub utrwalali			

			<p>umiejętności w zakresie:</p> <p>1) <u>samoobsługi</u>: trening higieniczny, trening samoobsługi, trening lekowy;</p> <p>2) <u>zaspokajania codziennych potrzeb życiowych</u>;</p> <p>3) <u>efektywnego zarządzania czasem</u>;</p> <p>4) <u>prowadzenia gospodarstwa domowego</u>: obsługa sprzętu AGD, trening kulinarny, trening budżetowy, trening porządkowy.</p> <p>II. Treningu Społecznego w efekcie którego beneficjenci ze wsparciem asystenta nabywali/rozwijali lub utrwalali kompetencje w zakresie:</p> <p>1) <u>załatwiania spraw urzędowych</u>;</p> <p>2) <u>utrzymywania więzi rodzinnych</u>;</p> <p>3) <u>uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej</u>;</p> <p>4) <u>poszukiwania pracy</u>.</p>			
--	--	--	--	--	--	--

PRIORYTET VI. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI PRZESTRZENI PUBLICZNEJ.

Cel 1. Uniwersalne planowanie infrastruktury Powiatu.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1.Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej w zakresie umożliwienia OzN poruszania się i komunikowania.	1. Ilość obiektów w których zlikwidowano bariery.	1	Montaż windy dla OzN wraz z rozbudową budynku U.G.	970.143,08	PFRON, Polski Bank Spółdzielczy	Gmina Długosiodło
		1	Zrealizowano projekt i zakupiono tablice Braille'a wraz z rozpiską pokoi, która znajduje się w holu budynku Urzędu Gminy w Zabrodziu.	17.799,00	PFRON	Gmina Zabrodzie

		1	Celem przedsięwzięcia grantowego była poprawa warunków w zakresie dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami przybywającymi do Starostwa Powiatowego w Wyszkanie i do Urzędu Miejskiego w Wyszkanie, głównie w zakresie swobodnego wejścia do budynku poprzez zastosowanie automatycznych drzwi przesuwanych. Zamontowany wideo – domofon na zewnętrznej ścianie przy wejściu głównym umożliwi kontakt interesantów z kancelarią bez potrzeby wchodzenia do urzędu. Ułatwiono wjazd wózkiem inwalidzkim do kancelarii poprzez zamontowanie podnośnika i wstawienie szerszych drzwi. Montaż wyposażenia łazienki dla niepełnosprawnych ułatwi korzystanie z urządzeń higienicznosanitarnych oraz zapewni bezpieczeństwo.	255.276,98	PFRON – 204.221,59 Powiat Wyszkański – 51.055,39	Powiat Wyszkański
--	--	---	--	------------	--	-------------------

Cel 2. Dostosowanie usług transportowych do potrzeb OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2023 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1.Likwidacja barier transportowych w instytucjach publicznych oraz innych placówkach działających na rzecz OzN.	1.Ilość zakupionych samochodów dostosowanych do potrzeb OzN.	0	-	-	-	-

2. Świadczenie specjalistycznych usług przewozowych dla OzN.	1. Liczba przewoźników świadczących usługi dla OzN	1	Przewóz osób z niepełnosprawnościami realizowała Gmina Rząśnik.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
	2. Liczba OzN, które skorzystały z usług przewozowych.	11	Dowozenie uczniów i osób dorosłych z niepełnosprawnościami do szkół i ŚDS. Dowozem objętych było 7 uczniów i 4 osoby dorosłe.			
	1. Liczba przewoźników świadczących usługi dla OzN	1	Przewóz osób z niepełnosprawnościami realizował GOPS w Somiance.	185.147,08	Gmina Somianka	GOPS Somianka
	2. Liczba OzN, które skorzystały z usług przewozowych.	16	Dowozem objętych zostało 16 osób z niepełnosprawnościami, w tym jedna osoba na wózku inwalidzkim.			
2. Świadczenie specjalistycznych usług przewozowych dla OzN.	1. Liczba przewoźników świadczących usługi dla OzN	1	Przewóz osób z niepełnosprawnościami realizował GOPS w Zabrodziu.	98.049,00	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie
	2. Liczba OzN, które skorzystały z usług przewozowych.	14	Dowozenie uczniów niepełnosprawnych do szkół i osób do środowiskowych domów samopomocy oraz osób niepełnosprawnych do placówek służby zdrowia. W 2023 dowożono 5 uczniów do szkół oraz 6 osób dorosłych (do ŚDS, DPS, Warsztaty Terapii Zajęciowej, do szpitali, poradni, przychodni specjalistycznych na wizyty konsultacje lekarskie). Zorganizowano również jednorazowe wyjazdy do placówek medycznych i innych instytucji dla 3 dorosłych osób.			
	1. Liczba przewoźników świadczących usługi dla OzN	1	Przewóz osób z niepełnosprawnościami realizowała	42.684,34	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło

	2. Liczba OzN, które skorzystały z usług przewozowych.	7	Gmina Długosiodło. Dowozem objętych zostało 7 osób z niepełnosprawnościami, stale dojeżdżających na zajęcia do PŚDS typu B na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wyszkanie.			
--	--	---	--	--	--	--